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W związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia epidemicznego, poważną i trudną, musimy w 

sposób szczególny współpracować i wspólnie zatroszczyć się o to, by przejść nadchodzący czas 

mądrze, możliwie efektywnie i bezpiecznie. 

 

Pierwszym krokiem zorganizowania się w nowych warunkach jest Zarządzenie Rektora APS 

z 11.03.2020 r., które określa ogólne ramy działania, mające przede wszystkim wzmocnić 

bezpieczeństwo naszej społeczności, naszych rodzin, bliskich  

i wszystkich ludzi, z którymi mamy kontakt (epidemia jest faktem), ale także wskazać kierunek dla 

dalszej pracy dydaktycznej. Wszystkim nam zależy na rozliczeniu roku akademickiego, toteż aby ten 

cel zrealizować możliwie w terminie, wszyscy musimy się postarać.  

 

Nadchodzący czas nie jest czasem wakacji. Apelujemy o odpowiedzialność i  rozwagę 

 

Organizacja pracy dydaktycznej 

Zarządzenie Rektora APS odwołuje wykłady i zajęcia dla studentów i doktorantów minimum 

do dnia 25 marca, „z wyłączeniem zajęć prowadzonych zdalnie”. Pod tym określeniem rozumie się 

obok realizacji planowych zajęć na platformie e-lerningowej (np. wykłady monograficzne w językach 

obcych) stworzenie nowych rozwiązań edukacji na odległość. 

Nauczyciele akademiccy prowadzący zajęcia dydaktyczne w semestrze letnim zostali proszeni 

o wskazanie swoich pomysłów i możliwości prowadzenia procesu kształcenia na odległość w czasie, 

kiedy zajęcia są zawieszone. Kierownicy Katedr, zakładów są odpowiedzialni za zebranie tych danych 

od swoich pracowników do dnia 20 marca 2020 r. i przekazanie ich do Instytutów. Na podstawie 

zebranych informacji dyrektorzy Instytutów podadzą bardziej szczegółowe informacje na temat 

sposobu realizacji przedmiotów (23 marca 2020 r.) na stronie Uczelni. 

Już teraz wykładowcy, którzy mają gotowe materiały (np. slajdy do wykładów, materiały do 

zajęć), mogą na bieżąco komunikować się ze studentami i przekazywać je, wykorzystując posiadane 

kontakty oraz system USOS. Przypominamy, że wszyscy nauczyciele akademiccy prowadzący 

przedmioty mogą z pozycji USOSweb wpisywać informacje dla studentów odsyłające do materiałów, 

wskazujące zadania do realizacji (prace, projekty).  

Bardziej zaawansowana dydaktyka w wersji on-line wymaga przygotowania. Niebawem na 

stronie uczelni pojawią się instrukcje dla nauczycieli akademickich i studentów, jak można prowadzić 

zajęcia ćwiczeniowe w tzw. class-roomach, czy dokonywać nagrań dźwiękowych wykładów.  

Zainteresowani takimi rozwiązaniami nauczyciele akademiccy będą mogli rozszerzyć wachlarz 

swoich dydaktycznych kompetencji. Będziemy tu się wzajemnie wspierać. 



 

Dyżury 

Zarządzenie Rektora wskazuje, że „w komunikacji wewnątrzuczelnianej zaleca się 

wykorzystywanie korespondencji mailowej i kontaktów telefonicznych oraz ograniczenie kontaktów 

bezpośrednich”. Dyżury są zawieszone. Bądźmy do swojej dyspozycji na elektronicznych łączach w 

stopniu wyższym niż dotychczas wymaganym. 

 

Ważne kwestie – walka o zdrowie 

Zarządzenie Rektora APS wskazuje, jak postępować w sytuacji podejrzenia o zakażenie się 

koronowirusem lub bycia objętym kwarantanną. Obowiązuje bezwzględna zasada niezwłocznego 

poinformowania bezpośredniego przełożonego, który ma obowiązek tę informację przekazać na adres: 

koronawirus@aps.edu.pl  

Wskazane rozwiązanie ma na celu uproszczenie procedury: znajdujący się w trudnej sytuacji 

przekazuje informację przełożonemu, który dalej przejmuje pilnowanie, by dotarła ona we właściwe 

miejsce. W przypadku nauczycieli akademickich – przełożonym jest kierownik Katedry/Zakładu. W 

przypadku doktorantów bezpośrednim przełożonym jest kierownik szkoły doktorskiej lub studiów 

doktoranckich, studentów – dyrektorzy studiów, słuchaczy – kierownicy studiów podyplomowych. Do 

przełożonych zgłosić się można za pośrednictwem Sekretariatów swoich Instytutów, czy właściwych 

Biur (Biuro Szkoły Doktorskiej/ Biuro Doktoranta, Biuro Spraw Studenckich, Biuro Studiów 

Podyplomowych i Kursów). 

Pamiętajmy, że wirusem zarazić się można w różnych miejscach, dlatego w trosce o 

wspólne bezpieczeństwo zachowujmy higienę, ostrożność, ograniczmy nasze towarzyskie 

potrzeby, pozostawajmy w domach i – o ile to możliwie - nie przemieszczajmy się. 

 

Zarządzenie Rektora APS reguluje przejściowo funkcjonowanie Uczelni do 25 marca. W 

przypadku, gdy sytuacja pozostanie groźna, mogą się pojawić nowe rozwiązania i regulacje.  
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